INDICAÇÃO N.º 45/2019
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar ao departamento competente que tome as providências que se fizerem necessárias para que sejam instaladas lixeiras nas proximidades do Instituto Educacional Castelo Baluarte, da EMEB Dona Estephânia de Carvalho Vieira Braga e da EMEB Carlos de Carvalho Vieira Braga, situadas no Jardim Pinheiros.
Justificativa:

Esse vereador faz a presente indicação em atenção a pedidos de munícipes pais de alunos e moradores das proximidades das mencionadas instituições de ensino, que relatam que, ante a ausência de lixeiras, os pedestres descartam seus lixos nas ruas, provocando o entupimento de bueiros e sujando as residências próximas.
Valinhos, 08 de janeiro de 2019.
KIKO BELONI

Vereador – PSB